
 

 

 

 

 

 

 

 

Kerneopgavens topprioriteter 

Tillæg til: Notat om VIA Bibliotekernes kerneopgave  

 
 
Dette notat skal ses som et tillæg til ”Notat om VIA Bibliotekernes ker-
neopgave” og gøre det nemmere for både ledere og medarbejdere at 
vurdere hvilke opgaver, der skal vægtes højest og hvilke, der skal 
vægte mindre højt og/eller helt frafalde, når tiden og ressourcerne er 
knappe i hverdagen. Dokumentet er tænkt som et prioriteringsværktøj, 
der kan bruges på daglig basis, når der opstår situationer, hvor det er 
nødvendigt at foretage nogle benhårde prioriteringer.  
 
 
Kerneopgavens topprioriteter defineres som:  

 Undervisning 

 Faglig vejledning  

 Forskningsunderstøttende aktiviteter (aktiviteten skal være 
hæftet op på et konkret projekt eller en forespørgsel) 

 UC Viden  

 Kompetencereolen (så længe projektet er under implemente-
ring) 

 
Kerneopgavens topprioriteter skal ses som en række fundamentale 
biblioteksopgaver, vi ikke kan aflyse eller nedprioritere. Det er opga-
ver, hvorigennem biblioteket finder sin eksistensberettigelse, idet vi 
ved at løse disse opgaver er med til at opfylde VIA’s strategi. Hvis op-
gaverne ikke varetages, vil det i yderste konsekvens betyde, at vi mi-
ster vores legitimitet som bibliotek i VIA. 
 
Bibliotekspersonale, som ikke har arbejdsopgaver inden for de 
nævnte topprioriteter, har en vigtig rolle i forhold til at sørge for, at der 
frigives tid til det personale, der har deres primære arbejdsopgaver in-
den for kerneopgavens topprioriteter. Den kollektive indsats er såle-
des fundamental for, at vi kan prioritere kerneopgavens topprioriteter i 
hverdagen.  
 
Det er desuden vigtigt at notere sig, at denne fokusering på toppriori-
tering af visse sider af kerneopgaven ikke betyder, at de andre opga-
ver, der har tilknytning til kerneopgaven og er beskrevet i ”Notat om 
VIA Bibliotekernes kerneopgave”, ikke skal udføres. Men de skal først 
håndteres, når vi har styr på, at de beskrevne topprioriteter bliver 
håndteret. 
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